ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TANGARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL Nº 03 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO

EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES
REALIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

ANEXO I – CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO 01/2024

O Prefeito Municipal de TANGARÁ, Estado de Santa Catarina, ALDAIR BIASIOLO, no uso de suas atribuições
legais, por meio da HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO, para a Contratação de Pessoal, conforme os dispostos abaixo descritos.

1. ONDE SE LÊ:

Descrição  Período

Publicação do Edital 22/02/2024

Período de Inscrições Exclusivamente pela Internet, no site
www.hcassessoriaadm.com.br

26/02/2024 a 25/03/2024

Período de Solicitação de Isenção da Inscrição 26/02/2024 a 11/03/2024

Manifestação da Empresa Referente a Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 12/03/2024

Prazo final de entrega do laudo médico dos candidatos inscritos para a reserva de
vagas para Pessoa com Deficiência e entrega do requerimento e laudo médico para
solicitações de condições especiais para o dia de prova, exclusivamente pela
internet

25/03/2024

Data limite de pagamento da taxa de Inscrição 26/03/2024

Publicação das inscrições homologadas (deferidas e indeferidas), inclusive às
referente à condição de Deficientes, Lactantes e reserva de vagas se houver

29/03/2024

Prazo para recurso referente à homologação das inscrições 01/04/2024 à 03/04/2024

Divulgação dos resultados dos recursos referente as inscrições homologadas 04/04/2024

Divulgação do edital com a lista oficial de candidatos inscritos, reserva de vagas e
condições especiais para o dia da prova, além da Convocação para a Prova Teórico-
Objetiva

04/04/2024

Divulgação da data, local e horário para realização da Prova Escrita Objetiva, caso
for necessário

04/04/2024

Divulgação das salas para a realização da prova e impressão do cartão de
confirmação, se necessário

04/04/2024

Data de referência para o sorteio da loteria federal 06/04/2024

Realização da Prova Objetiva 07/04/2024

Divulgação do gabarito preliminar da Prova Objetiva 08/04/2024

Período de interposição/recursos acerca do gabarito preliminar 09/04/2024 a 11/04/2024

Manifestação da empresa responsável referente a recursos do gabarito preliminar 12/04/2024

Divulgação do Gabarito Oficial 12/04/2024

Divulgação das notas preliminares da Prova Objetiva 12/04/2024

Período para interposição de recursos referente as notas preliminares 15/04/2024 à 17/04/2024

Manifestação da empresa responsável referente a recursos das notas preliminares 18/04/2024

Prazo para envio de títulos dos candidatos aprovados na prova objetiva para os
cargos necessários.

19/04/2024 a 25/04/2024

Divulgação das Notas da Avaliação de Títulos 29/04/2024

Período para interposição de recursos referente as notas preliminares da avaliação
de títulos

30/04/2024 a 03/05/2024

Manifestação da empresa responsável referente a recursos das notas preliminares 06/05/2024

Divulgação da Pontuação e Classificação Final dos Candidatos Inscritos  06/05/2024

Homologação do Resultado Final 07/05/2024

http://www.hcassessoriaadm.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TANGARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL Nº 03 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO

EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES
REALIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

ANEXO I – CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO 01/2024

OBS: O referido Cronograma pode sofrer alterações diante da necessidade da HC Assessoria Administrativa LTDA e da
Prefeitura Municipal de Tangará/SC.

2. LEIA-SE:

Descrição  Período

Publicação do Edital 22/02/2024

Período de Inscrições Exclusivamente pela Internet, no site
www.hcassessoriaadm.com.br

26/02/2024 a 25/03/2024

Período de Solicitação de Isenção da Inscrição 26/02/2024 a 11/03/2024

Manifestação da Empresa Referente a Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 12/03/2024

Prazo final de entrega do laudo médico dos candidatos inscritos para a reserva de
vagas para Pessoa com Deficiência e entrega do requerimento e laudo médico para
solicitações de condições especiais para o dia de prova, exclusivamente pela
internet

25/03/2024

Data limite de pagamento da taxa de Inscrição 26/03/2024

Publicação das inscrições homologadas (deferidas e indeferidas), inclusive às
referente à condição de Deficientes, Lactantes e reserva de vagas se houver

28/03/2024

Prazo para recurso referente à homologação das inscrições 01/04/2024 à 03/04/2024

Divulgação dos resultados dos recursos referente as inscrições homologadas 04/04/2024

Divulgação do edital com a lista oficial de candidatos inscritos, reserva de vagas e
condições especiais para o dia da prova, além da Convocação para a Prova Teórico-
Objetiva

04/04/2024

Divulgação da data, local e horário para realização da Prova Escrita Objetiva, caso
for necessário

04/04/2024

Divulgação das salas para a realização da prova e impressão do cartão de
confirmação, se necessário

04/04/2024

Data de referência para o sorteio da loteria federal 06/04/2024

Realização da Prova Objetiva 07/04/2024

Divulgação do gabarito preliminar da Prova Objetiva 08/04/2024

Período de interposição/recursos acerca do gabarito preliminar 09/04/2024 a 11/04/2024

Manifestação da empresa responsável referente a recursos do gabarito preliminar 12/04/2024

Divulgação do Gabarito Oficial 12/04/2024

Divulgação das notas preliminares da Prova Objetiva 12/04/2024

Período para interposição de recursos referente as notas preliminares 15/04/2024 à 17/04/2024

Manifestação da empresa responsável referente a recursos das notas preliminares 18/04/2024

Prazo para envio de títulos dos candidatos aprovados na prova objetiva para os
cargos necessários.

19/04/2024 a 25/04/2024

Divulgação das Notas da Avaliação de Títulos 29/04/2024

Período para interposição de recursos referente as notas preliminares da avaliação
de títulos

30/04/2024 a 03/05/2024

Manifestação da empresa responsável referente a recursos das notas preliminares 06/05/2024

Divulgação da Pontuação e Classificação Final dos Candidatos Inscritos  06/05/2024

Homologação do Resultado Final 07/05/2024

http://www.hcassessoriaadm.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TANGARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL Nº 03 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO

EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES
REALIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

OBS: O referido Cronograma pode sofrer alterações diante da necessidade da HC Assessoria Administrativa LTDA e da
Prefeitura Municipal de Tangará/SC.

Tangará/SC, 26 de março de 2024.

______________________________
ALDAIR BIASIOLO
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.